REPUBLICA DE CHILE
I.MUNICIPALIDAD DE CONCON

SECRETARIA MUNICIPAL
ORD.: 226 / 2017 .-
ANT. : Concejo Ordinario N°36
MAT. : Remite Acuerdos.
Concon, 20 de diciembre 2017
A :  SENORES CONCEJALES
DE : SRA.SECRETARIO MUNICIPAL

Junto con saludarles, y a través del presente, me dirijo a Uds. para hacer llegar
los acuerdos adoptados en el Concejo Ordinario N°36, de fecha miércoles 20 de
diciembre del afio 2017:

Acuerdo N°466

Se aprueba Otorgar Subvencion Fondeve a la Junta de Vecinos Nueva Concon por
un monto de $2.600.000 para cambio de planchas de techo y reparar pisos de
ceramica.

Votacion: Unanime

Acuerdo N°467

Se aprueba Otorgar Subvencién Fondeve a la Junta de Vecinos Los Romeros por un
monto de $2.600.000 para Mejoramiento y Mantencion de Plaza Area creacion de
Zonas Infantiles, Pintura de Barandas, Barreras etc.

Votacion: 6 votos a favor 1 voto Abstencion Concejala Adriana Marinetti por ser socia
de la Junta de Vecinos.

Acuerdo N°468
Se aprueba retirar la Subvencion Fondeve de la Junta de Vecinos Balneario.
Votacion: Unanime

Acuerdo N°469
Se aprueba Quinta Modificacién Presupuestaria de Salud.
Votacion: Unanime

Acuerdo N°470
Se aprueba Decima Modificacion Presupuestaria Municipal
Votacion: Unéanime

Acuerdo N°471

Se aprueba aumento Concesion Recoleccion Residuos Domiciliarios reforzandolo con
un 5to Camioén conforme de lo indicado en la Concesion para temporada Estival desde
el 1 de enero 2018 al 28 de febrero 2018.

Votacion: Unanime.



REPUBLICA DE CHILE
I.MUNICIPALIDAD DE CONCON
SECRETARIA MUNICIPAL

Acuerdo N°472

Se aprueban Funciones y Objetivos Honorario asimilado a grado 9 por 22 horas de un
Profesional competente en el ambito de la Construccion para apoyar a la D.O.M.
Votacion: Unanime

Acuerdo N°473

Se aprueban los Representantes al Comité de Bienestar Sr Alcalde
Titulares

Manuel Cantarero Diaz
Paola Diaz Cotrozo
Tamara Peria Figueroa
Suplentes

Rosa Perez Pacheco
Johanna Sanhueza Oliva
Alejandra Aracena Cea..
Votacion: Unanime

Acuerdo N°474

Se aprueba Asignacion Articulo 45 para el cargo del Encargado de Movilizacion por
una suma mensual de $53.820 por brindar buen servicio de vehiculos de Cesfam y
Sapu que se encuentran a disposicion de la Comunidad.

Votacion: Unanime

Acuerdo N°475

Se aprueba asignacion Articulo 45 para el cargo de Encargado del Programa visita
domiciliaria por un monto de $136.620, Enfermera para visitas a domicilio y mejorar a
diario este servicio a la Comunidad.

Votacion: Unanime

Acuerdo N°476

Se aprueba Asignacion Articulo 45 a Médicos Cesfam, Sapu por trabajo en terreno
con la Comunidad mejorando el Servicio a los Pacientes el monto es de $284.693 y es
proporcional jornada Laboral.

Votacién: Unéanime.

Acuerdo N°477

.Se aprueba autorizacion Suscripcion Contrato de Adquisicion Equipamiento Sapu Sar
por ser igual o superior a 500 UTM Articulo 65 letra j ley 18.695.

Votacién: Unéanime.

Acuerdo N°478
Se aprueban 30 minutos mas de reunion.
Votacion: Unanime.



REPUBLICA DE CHILE
I.MUNICIPALIDAD DE CONCON
SECRETARIA MUNICIPAL

Acuerdo N°479

Se aprueba otorgar Patente de Alcohol MEF Restaurant Diurno y Nocturno a
Jacqueline Briones Pino, Casa Habitacion ubicado en San Pedro, Manzana E N°10
Higuerillas.

Votacion: Unanime.

Acuerdo N°480

Se aprueba Suscripcion Orden de Compra Adquisicion, Juegos Infantiles y Mobiliario
Urbano Etapa Il por ser igual o superior a 500 UTM Articulo 65 letra j ley 18.695.
Votacion: 6 votos a favor 1 rechazo porque no preguntaron a los Dirigentes.

Sin Perjuicio de lo Anterior estos Acuerdos se Decretaran Conforme Ley 19.880
Articulo 3. _

SECRETARIA Q)
= MUNICIPAL ]
\ MARIA LILIANA ESPINOZA GODOY

SECRETARIO MUNICIPAL

MLEG/dvo
1.-Concejales
2.-Directores
3.-Sec.Municipal



